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Emertimi dhe Forma ligjore Shogeria " llva Elektrik
NIPT «i KO1607005N
Adresa e Selise Rruga Muhamet Gjollesha
TIRANE
Data e krijimit 07/04/2000
Nr. i Regjistrit Tregetar
Veprimtaria Kryesore Tregeti maleriale Elektrik dhe Pompave

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbalim te Standartit Kombetar e Konlabilitetit Nr.2 dhe
Ligfit Nr. 9228 Date 29.04,2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2018

Pasqyra Financiare jane individuale PO

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara PO
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01/01/2018
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare deri 31.12.2018
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Data e mbylljes 22,03,2019



Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2018 dhe shenimet shpjeguese
Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

AKTIVE ;

=Shpenzime te E&riudhwe te ardhshme

Shenime] 2018 2017
/ Akﬁvemfatshkudera = 185.319.565 175.446.765
1|Aktivet Monetara 3.004,122 14,260,813
=Banka 2,565,644 14,101.419
=Arka 448,478 168,384
2|Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim 0 0
3| Aktive te tjera financiare afat-shkurtera 162.330.324 141,661,734
=Kliente per mallra, produkie e sherbime 81.460.806 69.827.003
=Dabilore/Kreditore te tjere ( Tatim Burim) 0
=Furnitare 0 3.238.571
=Tatimi mbi fitimin 469.518 1.085.160
=TVSH 0 0
=Te drejta @ detyrime ndaj ortakeve 80.400.000 67.400.000
4|inventari 19,985.119 15.553.743
=Lendel e para 198.985.119 15.553.743
=inventar | imel 0 1]
=Prodhim ne proces 0 0
>Produkte te gatshme 0 0
=Mallra per rishitje 0 0
hParaEagﬂsa! par furnizime 0 0
[ 5|Aktivet biologjike afat-shkurtera 0 0

P —

6| Aktivet “'““.2‘.‘.‘.’.’.’.‘“” te mbajtura per shitje 0 0
7|Parapagimet .il'a shpenzimel & shiyra 0 4.061.475
4.061.475

0

Il |Aktivet afatgjata 15.543.170 16.653.076
1|Investimet financiare afatgjata 0 0
2|Aktivet afatgjata materiale 0 0

i Toka

i Ndartesa 3.512.211 3.687.064

i |Makineri dhe paisjel Paisje informalika) 12.030.8958 14.8956.012

e e
Altivet blolng‘lka afat-g!ata

Aktive te tjera af&tu_lara materiale (transporti)

l=]

S

Aktivet afatgjata jomateriale

Emrl | mire

Shpanzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

o

P L e
Kapital aksionar i DEEBEUEI‘

Aktive te tjara afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (1 +11)

(=] k=1 E=l = =S K= k=]

200.862.735

0
0
0
0
0
0
0
0
1

194.099.84




Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2018  dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhel

PASIVET DHE KAPITALI henin 2018 2017
I Pasivet Afatshkurtra 1.541.015 625.516
— 1|Denvatve 0
e ——==m ———mm
2|Huamarrjet 0 0
=Overdrafte bankare 0 0
=Huamarrje afatshkurter 0 0
3|Huat dhe parapagimaet 1,641,015 625518
=Te pagueshma ndaj furnitoreve 1
=Tae paguashme ndaj punonjesve 178.848 130.607
=Detyrime per Sigurimel Shog. Shend, 53.497 54.212
=Datyrima par TAP-in 13.000 11.700
=Datyrime per Tatim Fitimin 0
=Delyrime per TVSH=ne, 1.295.669 428 997
=Detyrime per Tatimin ne burim, 0 0
=Te drejta dhe delyrime ndaj ortakeve, 0
=Dividente per tu paguar 0 0
=Dabitore dhe Kraditore te ljere( Ortaku).
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5|Provizionet afatshkurtera A 0 0
[T [Pasiet Afafgjata
1|Huat afatgjata 0 Q
=Hua, bono dhe detyrime( Kredl bankara) 0 0
=Bonat @ konveruashme 0 0
2|Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
|Fmvizicna afatg ata 0 0
|Grantat dhe te ardhurat e shtyra =i 0 0
TOTALI | PASIVEVE 1.541 .91 5 535.5‘1‘1
I |Kapitali 199.321.720 193,474,327
1 Aksionet & pakices (perdoret vetem per pasqyrat financiare
te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali ge | perket akslonereve te shogerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsollduara) 0 0
3|Kapitall akslonar 180.733.000 180.733.000
4|Primi | akslonit
5|Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6|Rezerva statusora
7|Rezerva ligjore 0 0
8|Rezarva ta tjara
9|Fitimet @ pashperndara 12.741.327 9.116.891
10|Fitimi (humbja) e vitit financiar 5.847.383 3.624.436
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1+1-+11) 200.862.735 194.099.842




Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2018 dhe shenimet shpjegt
Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

BT elabtshleve SHeni Viti ushtrimor Viti ushtrimor
r sdbbidobbicbapts 31.12.2018 31.12.2017
1|Shitjet neto _ﬁlm 5.206 38.018.494
Te ardhurat e fjera nga veprimtarite
2 ﬂt?frEgl,'rtazliJr;Eilt st 43.615.206 38.018.494
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
3 gatshme dhe prodhimit ne procas.
Materialet @ kensumuara 20.783.811 27 669 827
Kosto @ punes (i+ii+lii) 2972123 3.057.354
Pagat e personelit 2.581.485 2.650,730
Shpenzimet per sigurimel shogerore dhe
shendelsore S 390.638 406.624
Amortizimi dhe zhvieresimet 3,186.824 1.482.744
| & =
= —
g|Totall i Shpenzimeve (4-7) 36.530.564 33,512,945
Fitimi (humbja) nga veprimtaria
9|kryesore (1+2+/-3-8) 7.084.642 4,505,549
e
10/Investimet financiare afatgjata
11 Te ardhurat dhe shpenzimet nga
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare:
12 1| Te ardhura dhe shpenzime financiare nga
* " [investime te tjera financiare afatgjata
12,2|Te ardhura dhe shpenzime nga interesi 205.356 215,169
12,3|Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit
12,4|Te ardhura dhe shpanzime te tjara financiara
Totall | te ardhurave dhe shpanzimave
1% (12,1412,2+12.3+12 4) 205.356 215.169
14 Fitimi (humbja) para tatimit (8+11+13) 6.879.286 4.290.381
- —
Shpenzime te panjohura 0 149,254
=—
15|Shpenzimet & tatimit mbi fitimin 1.031,893 665.945
Fitimi (humbja) neto i vitit financiar
16](14+15) 5,847,393 3.624.436




Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2018 dhe shenimet shpjeguese

Shumai shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

- (] SOV MONGLANS Pe

nr

Pasqyra & fluksit monetar - Metoda indirekie

5

henime

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

— ————
MM te arketuara nga klientet

40.382.244

47.353.069

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

37.764.479

38,560,326

MM te ardhura nga veprimtaria

Interes | paguar

2.817.7685

215,869

Tatim mbi fitimin | paguar

406.251

1,361,263

MM neto nga veprimtarite e shirytazimit

2.211.514

7.208.8M

Fluksl monetar nga veprimtarite investuese

= —
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e
arketuara

Blerje Aktivesh Afatgjata Materiale

Te ardhura nga shitja @ pajisjeve

interas | arketuar

700

Dividentet @ arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarine investuese

Fluksl monatar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga ematimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat & detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e pardorur ne veprimtarite financiare

2.211.514

7.207.311

Rritja/Renia neto @ mjeteve monetara

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kentabel

14.269.813

3,004,122

14,260,813
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ILVA ELEKTRIK shpk Tirane
Rr, "Muhamet Gjollesha " pall.32/1
NIPT: K0O1607005N

shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare
Aktive Afat-Shkurtra

1|Aktivet Monetare 3.004.122

1|Arka 448478

2|Banka 2.555.644

Nr, Emri i bankes Vlera ne Leke

3|BKT Myslim Shyri 2.159,986 |Leke

4[BKT Myslim Shyri 68.342,00 |Euro

5|BKT Ismail Qemali 228.876,96 |Leke

8|BKT Ismail Qemali - |Euro

7|BKT Qendrore 98.440,29 |Leke
Shuma 2.555.644,81 |Leke

2|Derivative dhe Aktive te Mbajtura per Tregtim

Shogeria nuk ka Derivative dhe Aktive te Mbajtura per Tregtim

3|Aktive te tjera Financiare Afat-shkurtra

Kliente per Mallra, Produkte e Sherbime 81,460.806 |Leke
Tatim Fitimi | Mbartur 1.095.160 |Leke
Tatim mbl Fitimin Viti 2018 1.031.893,0 |Leke
Tatim | Derdhur Paradhenie 406,251 |Leke
Tatim i Vitit Ushtrimor 1.031.893,0 |Leke
Tatim i Derdhur Teper 469.518 |Leke
Kreditore te Tjere ( tatim Ne Burim)

Furnitore pagese paradhenie 0
Tvsh-ja

Tvsh e Zbritshme ne Blerje Gjate Vitit 5.526.125 |Leke
Tvsh ne Shitje 8.400,841 |Leke
Tvsh e Pagueshme ne Shitje Gjate Vitit 2.874.717 |Leke
TVSH - ja ne Fund Viti 2018 - |Leke
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 80.400.000 |Leke
Inventari 19,985,119

Aktive Biologjike Afat-shkurtra
Aktive Afat-shkurtra te Mbajtura per Rishitje

Aktive Afat-gjata
Investimet Financiare Afat-gjata
Aktive Afat-gjata Materiale

Huate dhe Parapagimet




Te Pagueshme ndaj Furnitoreve 1 [Leke
Te Pagueshme ndaj Punonjesve 178848 |Leke
Detyrime per Sig.Shoq.Shend. 53.497 (Leke
Detyrime per Tapin 13.000 [Leke
Detyrime per Tatim Fitimin O|Leke
Detyrime per Tvsh-ne 1.295.669 |Leke
Detyrime per Tatim ne Burim Leke
Te Drejta e Detyrime ndaj Ortakeve - |Leke
Divident per tu Paguar 0|Leke
Debitore dhe Kreditore te Tjere 0|Leke
Pasivet Afatgjata 0|Leke
Huate Afatgjata 0|Leke
Kredi Bankare - |Leke
Kapitali
Aksionet e Pakices ( Pf te konsoliduara)
Kapitali i Aksionerve te Shog.Meme (Pf te konsoliduara)
Kapitali Aksioner 180.733.000 (leke
Primi i Aksionit leke
Rezervat Statuore leke
Rezervat Ligjore leke
Rezerva te Tjera leke
Fitimet e Pashperndara 12.741,327 |leke
( Fitimi (Humbja ) e Vitit Financiar 5.847.393 |leke
Fitimi | Ushtrimit 6.879.286 |leke
Shpenzime ( Gjoba ) = |leke
Fitimi Para Tatimit 6.879.286 [Leke
Tatim mbi Fitimin 1.031.893 |Leke
i Shenime te tjera Shpjeguse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura
pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate
periudhes raportuse dhe ge korrigjim nuk ka.

SHENIMET SHPJEGUESE
SQARIM

Dhenia e shenimeve shjeguese ne kete pjese eshte e detyrushme sipas SKK2

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struktures standarte te
percaktuar ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafi 49-55 rradha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete
Informacion i pergjithshem dhe Politikat Kontabel,

Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

Shenime te tjera shpjeguese

Bilanci eshte hartuar duke plotesuar kerkesat e ligjit nr 9228 date 29.04.2004 “ Per
Kontabilitetin dhe pasgyrat financiare “, si dhe te Standarteve Kombetare te Kontahilitetit.
Politikat kontabel te ndjekura nga shogeria ne Hartimin perfundimtar te Pasqgyrave Financiare
te mbyllura me 30.12.2018 jane ato te pasqyruara ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit,




Hartimi | Pasgyrave Financiare te shogerise eshte bere nga te trete dhe konkretisht nga zyre
kontabiliteti Kontabel i miratuar.

Kontabiliteti mbahet me ane te regjistrimeve kontabel, duke perdorur sistemin Centralizator,
ge na mundeson pasqyrimin e sakte e te plote te informacionit Kontabel, ge eshte |
domosdoshem per hartimin @ Pasqyrave Financiare .

Pasqyrat Financiare te Shogerise jane te plota dhe te sakta, duke shprehur garte gjendjen
ekonomike dhe financiare te shogerise me date 30.12.2018.

Rezultatl | ushtrimit 2018 eshte nxjerre ne rruge te drejte kontable, duke pasqyruar te plota te
giitha te ardhurat dhe shpenzimet e ushtrimit, duke nxjerre keshtu nje rezultat te plete dhe te
sakte ne fund te vitit.

Shpjegime konkrete mbi hartimin e Pasgyrave Financiare te shogerise, jane ne

pasgyren e shenimeve shpjeguese bashkengjitur pasqyrave Financiare.

ADMINISTRATORI
PETRIT PEQINI




